
Číslo objednatele: 066/OI-St/23-Za-Dl
Číslo zhotovitele:

DODATEK Č.1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace

Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
                                         
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Komerční banka a.s.
číslo účtu
                                             

                                          
                                                    
                                      
                                        

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupen:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku:
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o.
Velké Albrechtice 256, 742 91
                                         
64619036
CZ64619036
U Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vl.14335
Komerční banka a.s., č.ú. 9475400287/0100

                                        

                            

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.7.2023 smlouvu o dílo na realizaci stavebních prací 
„Rekonstrukce propustku na silnici 111/46214 v km 1,256 přes vodní tok Červenka" (dále 
jen „stavba") v rozsahu dle Výkazu výměr a projektové dokumentace z 05/2020, 
zpracované společností DOPRAPLAN s.r.o., Přemyslovců 462/6, 709 00 Ostrava

Dodatek č . l  ke smlouvě o dílo na stavbu: „Rekonstrukce propustku na silnici 111/46214 v km 1,256 přes vodní 
tok Červenka"



Při realizaci stavby „Rekonstrukce propustku na silnici 111/46214 v km 1,256 přes vodní 
tok Červenka", definované ve smlouvě o dílo číslo objednatele 066/OI-St/23-Za ze dne 
26.7.2023, došlo ke změně rozsahu prací, definovaných v projektové dokumentaci, čímž 
dochází také ke změně ceny díla uzavřené smlouvy o dílo. Z tohoto důvodu se smluvní 
strany dohodly na uzavření dodatku, kterým je upravena cena díla v závislosti na objemu 
stavebních prací-méněpráce a vícepráce.
Stručná charakteristika změn:
Méněpráce: Odstranění listnatých stromů provedeno objednatelem před vlastním 
zahájením stavby. Frézování živičného krytu, vč. následné pokládky AB-zmenšení 
rozsahu opravy povrchu vozovky-vyhovující stav povrchu. Rozprostření ornice, vč. 
založení lučního trávníku-krajnice provedena z asfalt, recyklátu. Geotextilie okolo tubusu 
nebyla provedena na základě TP ze strany výrobce. Montáž trouby vč. materiálu-rozpor 
mezi výkresovou částí a naceněnou položkou v soupise prací. Ostatní náklady využívání 
veřejných ploch-zhotovitel přeložky kabelu SKAOtuto položku pro realizaci nevyužil.

Vícepráce: Pokácení 1 ks stromu na straně výtoku, který byl v kolizi s realizací kamenného 
opevnění toku. Provedení sanace podloží pod tlamovým propustkem s navýšením 
tloušťky o cca 15 cm. Sedlové lože z betonu, Podkladní bloky z betonu -rozpor mezi 
výkres, částí a naceněnou položkou v soupise prací. Zpevnění krajnic z asfaltového 
recyklátu-krajnice byla provedena v celé šířce z asfalt. Recyklátu místo ornice. Řezání 
stávajícího živič. krytu a vyplnění spár živičnou zálivkou - navýšení položek z důvodu 
zjištění lokálního poškození živič. vrstvy stávající vozovky. Dodání a montáž tabulek 
s evidenč. čísly propustku - původní soupis prací neobsahoval položky pro osazení 
tabulek.

2. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Z důvodu uvedených v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo, a to na základě stavebních prací specifikovaných v ZBV ze dne 
24.11.2023.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Dodatek č . l ke smlouvě o dílo na stavbu: „Rekonstrukce propustku na silnici 111/46214 v km 1,256 přes vodní 
tok Červenka"

Cena za dílo v Kč Základ daně (DPH základní sazba 21 %)

Původní cena ze SoD bez DPH 2 119 137,24

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH -384 501,81

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH 40 451,77

Nová cena dle Dodatku č. 1 bez DPH 1 775 087,20

DPH dle Dodatku č. 1 372 768,31

Nová cena vč. DPH 2 147 855,51

2



Objednatel prohlašuje v souladu s § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je 
předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. Je-li dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o jeden elektronický dokument.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se 
řídí tímto dodatkem smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Ostravě dne 11. 2-O2x2>

ředitel organizace

Ve Velkých Albrechticích dne

jednatel společnosti

Dodatek č . l ke smlouvě o dílo na stavbu: „Rekonstrukce propustku na silnici 111/46214 v km 1,256 přes vodní 
tok Červenka"

3


